

Dąbrowa Biskupia 06.12.2019r.

**INFORMACJA O REALIZACJI W 2019r**  
**ZADANIA: „DEMONTAŻ, TRANSPORT I UNIESZKODLIWIANIE WYROBÓW**  
**ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY DĄBROWA BISKUPIA ”.**

W miesiącach maj – sierpień 2019r. w ramach Programu Priorytetowego AZBEST 219 – 2020 Gmina Dąbrowa Biskupia realizowała zadanie: pn. „Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Dąbrowa Biskupia”.

Zadanie było realizowane zgodnie z Umową dotacji Nr DB19072/OZ - az z dnia 13.09.2019r. z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na dofinansowanie przedsięwzięcia pn: „Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia”

Pomoc finansowa obejmowała 100% kosztów kwalifikowanych tzn. kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwienia materiałów zawierających azbest.

Całkowity koszt zrealizowanego zadania – 21 884,49 zł brutto tj: 100% dotacja z WFOŚiGW w Toruniu.

Wszelkie działania związane z zadaniem zostały wykonane sprawnie i rzetelnie przy zachowaniu obowiązujących przepisów związanych z tego typu pracami.

Ilość wyrobów azbestowych odebrana od właścicieli nieruchomości:

W 2019 roku usunięto wyroby zawierające azbest z 17 posesji z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia, w łącznej ilości 63,706 Mg,tj.:

- 1,150 Mg - demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest,
- 62,556 Mg transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest.

Wnioskodawcami były osoby fizyczne i właściciele gospodarstw rolnych.

Zadanie zostało realizowane na 17 posesjach z terenu gminy Dąbrowa Biskupia, w miejscowościach: Radojewice, Przybysław, Konary, Chróstowo, Ośniszczewo, Dziewa, Wonorze, Modliborzyce, Pieranie.

Przed realizacją zadania na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia zinwentaryzowana ilość odpadów zawierających azbest (zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały Nr VI/42/2019 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 25 kwietnia 2019r.) wynosiła 274 544,50 m<sup>2</sup>, czyli 4 731,83 Mg.

W wyniku realizacji zadania usunięto 63,706 Mg.

**UZASADNIENIE**

Przygotowanie informacji o realizacji zadania: pn. „Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia raportu wynika z zapisu w „Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2013-2032”.

Informację przedkłada się Radzie Gminy w celu monitoringu zadań wyznaczonych w w/w planie.

Ze względu na zagrożenie, jakie niesie ze sobą obecność włókien azbestowych w powietrzu, Program...” i jego monitoring jest jednym z priorytetowych zadań dla ochrony zdrowia oraz środowiska.

Program zakłada doprowadzenie do stopniowej eliminacji wyrobów zawierających azbest wraz z ich bezpiecznym unieszkodliwieniem z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia.

Opracowała

Starszy inspektor

*mgr inż. Joanna Roszak*